
 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA  

KLASA: 352-01/23-01/04 

URBROJ: 2125-06-23-3 

Gospić, 22. rujna 2023. godine 

  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

-  o v d j e – 

 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg  izvješća o radu Javne ustanove 

  za zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske županije za 2022. godinu  

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 7. a Odluke o osnivanju Javne ustanove za zaštićena područja i 

drugim zaštićenim dijelovima prirode na području Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“  br. 24/06, 1/07, 7/10, 13/10-pročišćeni 

tekst, 23/10 i 20/14), članak 19., 66. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 

9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18-ispravak, 10/2, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst)  

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan  

NOSITELJ IZRADE:  

Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu okoliša  Ličko-senjske županije 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA:  

Za izvršenje ovog Zaključka nije potrebno osigurati financijska sredstva 

OBRAZLOŽENJE: 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-senjske 

županije 2. kolovoza 2023. godine zaprimio je Godišnje izvješće o radu Javne ustanove za 

zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske županije za 2022. godinu, koje je usvojilo Upravno 

vijeća Javne ustanove za zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske županije na 23. sjednici  

održanoj 21. srpnja 2023. godine. 



Člankom 7a. Odluke o osnivanju Javne ustanove za zaštićena područja i drugim 

zaštićenim dijelovima prirode na području Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 

24/06, 1/07, 7/10, 13/10 – pročišćeni tekst, 23/10 i 20/14), određeno je da Upravno vijeće 

Ustanove podnosi Skupštini godišnje izvješće o radu ustanove za prethodnu godinu. 

 Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije, Ličko-senjska županija preko 

svojih upravnih tijela nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu trgovačkih društava i 

ustanova kojima je osnivač ili suosnivač. Ustanove i trgovačka društva obvezne su preko 

nadležnih upravnih tijela izvještavati najmanje jedanput godišnje Županijsku skupštinu o 

svom radu i poslovanju.  

Stoga je Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-

senjske županije izradio mišljenje o Godišnjem izvješću o radu Javne ustanove za zaštitu i 

očuvanje prirode Ličko-senjske županije za 2022. godinu te izradio prijedlog Zaključka o 

prihvaćanju istog. 

    

        P R O Č E L N I C A 
 

          Ana Milinković Rukavina, mag.iur., v.r. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO I ZAŠTITU OKOLIŠA  

KLASA: 352-01/23-01/04 

URBROJ: 2125-06-23-3 

Gospić, 22. rujna 2023. godine 

 

Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“  br. 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Upravni 

odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, a u svezi Godišnjeg izvješća o radu 

Javne ustanove za zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske županije za 2022. godinu, daje 

sljedeće 

M I Š L J E N J E 

Člankom 7a. Odluke o osnivanju Javne ustanove za zaštitu i očuvanje prirode 

(„Županijski glasnik“ broj 24/06, 1/07, 7/10, 13/10 – pročišćeni tekst, 23/10 i 20/14), 

određeno je da Upravno vijeće Ustanove podnosi Skupštini godišnje izvješće o radu ustanove 

za prethodnu godinu.  

U Godišnjem izvješću o radu Javne ustanove za zaštitu i očuvanje prirode za 2022. 

godinu (u daljnjem tekstu: Izvješće) prikazani su podaci o Javnoj ustanovi, ustrojstvo, 

zaštićena područja kojim upravlja ustanova, te aktivnosti ustanove u 2022. godini, koje su 

temeljene na Godišnjem programu zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja 

zaštićenih područja za 2022. godinu na području Ličko-senjske županije, izrađenim sukladno 

Zakonu o zaštiti prirode („Narodne novine“ br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), a koji je 

usvojen od Upravnog vijeća Javne ustanove uz prethodno ishodovano pozitivno mišljenje 

Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja (Zavoda za zaštitu okoliša i prirode) te uz 

suglasnost izvršnog tijela osnivača. Temeljem pokazatelja proizašlih iz projekta kojeg je 

osmislila i pokrenula ustanova „Razvoj okvira za održivo upravljanje posjetima u zaštićena 

područja prirode kojim upravlja Javna ustanova za zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske 

županije“  Javna ustanova svoj rad tijekom 2022. godine usmjerila je na tri zaštićena područja 

kojima upravlja: 

1. Posebni rezervat šumske vegetacije „Laudonov gaj“, 

2. Značajni krajobraz „Bijeli Potoci-Kamensko“, 

3. Posebni botanički rezervat „Lun-divlje masline“. 

 U Godišnjem izvješću opisane su aktivnosti na sva tri navedena lokaliteta tijekom 

2022. godine. Od ostalih aktivnosti tijekom 2022. godine navode se: arheološko nalazište na 

Ličkoj Plješivici, Sporazum o suradnji s Nacionalnim parkom „Una“ u Bosni i Hercegovini, 

sudjelovanje na stručnim skupovima i seminarima. 



 U izvješću su navedeni i projekti čije su aktivnosti započele u 2022. godine te će se 

nastaviti tijekom nadolazećeg razdoblja kao što su projekti:  Uređenje infrastrukture za prijem 

posjetitelja u posebnom rezervatu šumske vegetacije „Laudonov gaj“ i Planinski centar „Bijeli 

Potoci“-Natura 2000 tematski park, kao i aktivnosti Javne ustanove usmjerene na proglašenje 

Regionalnog parka Lička Plješivica –Una.  

 Tijekom 2022. godine završene su i aktivnosti planiranja i izrade Planova upravljanja 

za tri područja kojima upravlja Javna ustanova te su isti usvojeni u 2023. godini (Plan 

upravljanja ornitološkim rezervatima i područjima ekološke mreže otoka Paga (PU 6092-1), 

Plan upravljanja zaštićenim područjima i područjima ekološke mreže otoka Raba (PU 6089), 

Plan upravljanja zaštićenim područjima i područjima ekološke mreže Gorskog kotara i 

sjeverne Like (PU 6025). 

 Temeljem dostavljenog izvješća i svega navedenog Upravni odjel za prostorno 

uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-senjske županije predlaže usvajanje Izvješća o 

radu Javne ustanove za zaštitu i očuvanje prirode za 2022. godinu. 

 

     

        P R O Č E L N I C A 

 
          Ana Milinković Rukavina, mag.iur., v.r. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

      Ž U P A N  
   KLASA: 352-01/23-01/04 
   URBROJ: 2125-02-23-3 
   Gospić, 6. listopada 2023. godine 

 

 

 

  Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 - pročišćeni tekst), donosim 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu 

Javne ustanove za zaštitu i očuvanje prirode Ličko-senjske županije za 2022. 

godinu te isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 
  

  

ŽŽ UU PP AA NN   

   Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 

 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 
URBROJ: 
Gospić, __________ 2023. godine 
 

 

 Na temelju članak 7.a Odluke o osnivanju Javne ustanove za zaštićena 

područja i drugim zaštićenim dijelovima prirode na području Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik”  br. 24/06, 1/07, 7/10, 13/10-pročišćeni tekst, 23/10 i 20/14) te 

članka 19., članka 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 

11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 - pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ___ sjednici 

održanoj _________________ 2023. godine, donijela je 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 
 

 Prihvaća se Godišnje izvješće o radu Javne ustanove za zaštitu i očuvanje 

prirode Ličko-senjske županije za 2022. godinu. 

 

II. 
 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske županije. 

 

  

                   P R E D S J E D N I K 

 

                                        Marijan Kustić 

 

 

 
 
 


